
Hebe haastii

čeleď: Scrophulariaceae
oblasti: Nový Zéland

Roste na Novém Zélandě v podobě poléhavého až plazivého hustého keře. Dorůstá výšky (15 -) 20
- 30cm. Listy jsou husté, křížmostojné až střechovité, vejčité až obvejčitě lopatkovité, kožovité až
dužnaté, špičaté až tupé, dlouhé 0,6 - 1,2 (i 1,3)cm a široké 3 - 9mm. Květenstvím je podlouhlá
hlávka délky 1,5 - 3cm, listeny jsou kopinaté až čárkovité, dlouhé 4 - 7mm, koruna bílá a dlouze
trubkovitá. Plodem je vzpřímená vejčitá tobolka délky do 6mm a šířky 4mm. Existují vnitrodruhové
taxony:

- var. haastii - listy výrazně spojené, eliptické, dlouhé 0,9 - 1,1cm, široké 6 - 9mm; listeny a laloky
kalich vejčitě podlouhlé
- var. humilis/H. macrocalyx var. humilis - listy střechovité (min. v mládí), eliptické, prakticky
kožovité, v mlád řídce drobně žláznatě ochlupené, dlouhé 6mm, široké 3mm, řapíky blanitě křídlaté,
dlouhé 1,5mm; listeny a kališní cípy čárkovité, dlouhé 5 - 6mm
- var. macrocalyx/Veronica haastii var. macrocalyx/V. macrocalyx - nízký habitus, šířka do 50cm;
větve v mládí zelené až hnědé; listy bledě zelené, dužnaté, lesklé, na okraji světlé, až průsvitné,
konec zakulacený, dlouhé 1,2cm, široké 7mm, báze zakulacená a řapíky krátké
- 'Princess' - poléhavý habitus; výška 8cm, šířka 40cm; větve v mládí zelené, krátké; listy
tmavězelené, na okraji červené, ohnuté až zkroucené, tlusté, kožovité, zpravidla drobně zubaté,
zakulacené, dlouhé 1cm, široké 5mm; květenstvím je krátký vrcholový klas délky 3cm, šířky 2cm na
1 - 2mm stopce, vlastní květy jsou přisedlé, listeny dlouhé 6mm, úzké, kalich světlezelený, dlouhý
6mm, laloky úzké, na bázi drobně ochlupené, koruna bílá, délky 1cm, průměru 6mm, korunní lístky
kulaté, trubka dlouhá 8mm a široká 2,56mm; tobolky vzpřímené, dlouhé 4mm a široké 3mm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hebe haastii
https://www.rostliny.net/celed/Scrophulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=89
https://www.rostliny.net/

